(Endorsement) Mandetur Iusticiariis ad assisas assignatis quod cum nuper mandatum fuerit eis quod ad assisam capiendam procederent non obstante carta Ita quod ad iudicium inde reddendum non procederent Rege inconsulto nichilominus mandetur eisdem Iusticiariis quod adeo circumspecte in negocio illo se habeant quod preiudicium Regi seu eidem Iohanni non eueniat. Et mandetur Thesaurario et Camerariis quod scrutatis cartis et munimentis que fuerunt Hugonis le Despenser in Thesauraria existentibus quod certificent Regem de eo quod invenerint.

**A. P. 8051.** A nostre seignur le Roi et son consail monstre son lige Bachelor Robert Bertrem qe come il fuist seisi du manoir de (Burton) Leonard en le Counte de Euerwyk en son demeyne come de fee par les faites et le feffement Johan Bekard et cel estat continua tote la vie le dit Johan le quel manoir est tenuz de ma Dame la Reyne Philip'<sup>2</sup> come de son chastell de Knaresburgh et monsieur Hugh de Hastyng

The petition must have been brought between the first year of Edward III (when the manor was granted to John de Roos, C. C. R., 1 Ed. III, 197), and the twelfth year of that king (when John was dead, *ibid.*, 12 Ed. III, 603).

<sup>2</sup> Philippa was the queen of Edward III and died in 1369. The words in brackets are suggested, since the text in those places is completely destroyed.

adonques Seneschal ma dite Dame fit seiser le manoir de Burton' auaunt dit par resoun del noun age un Johan fitz Roger Maudut cosyn et heir lauand dit Johan Bekard (come si le) dit Johan de ceo eust deuie seisi en ostaunt le dit Robert de son fraunk tenement par quoi il ad suy par p(eticion devant) le consail ma dite dame la Reyne monstraunt son droit et priaunt restitution de son manoir auaunt dit et (ad este) delaye de son droit par treys aunz passes et uncore est et ne peot de son dit manoir nule resti(tucion auer par) quoi il prie que ley et reson luy soient faites.

(Endorsement) Soit ceste peticion maunde en Chauncellerie et illeoques appelle le Counsail la Roigne et oiez les resones dune part et dautre soit ent outre fait droit.

**A. P. 8074.** A nostre seignur le Roi et son consail monstre Robert de Veer Counte Doxenford que comme le Roi Henri le veil progenitour nostre seignur le Roi que ore est graunta par sa chartre a Aubric de Veer auncestre le dit Counte que li et ses heirs fussent as touz jours les chiefs Chamberleyns des Rois Dengleterre prenauntz les fees et les profitz que al dit office apendent, et de ceo auoit confirmementz des progenitours nostre dit seignur le Roi, de quel office li et ses heirs furent seisis et continuerent lur seisine de cel temps taunqe le Roi Henry le tiers Besaiel<sup>1</sup> nostre seignur le Roi que ore est par volentee sauntz agard et Jugement ousta Robert de Veer counte Doxenford pierre le Counte que ore est et le dit Counte ad suy de parlement en parlement pur remedie auoir, et uncore prie le dit Counte que nostre seignur le Roi et son consail voillent si lur plest regarder ses chartres et munementz quil ad de cel office, et sur ceo li faire remedie par reson.

(Endorsement) Vigne deuant le conseil et monstre ses faitz et ses munimentz.

Et puis il monstra deuant le conseil une chartre le Roi Henri le transescript de quel est cosu a ceste peticion et pur ce que ceste chose touche especialement le Roi, soit ceste bosoigne (*sic*) deuant le Roi et son grant conseil.

Soit ceste peticion mande en Chancellerie et le Chancellor pris a lui les Justiz et autres sages du conseil ordeinent remedie en ce cas.

**A. P. 8084.** A nostre seignur le Roi et a son conseil mostre Nichol de la Beche que come il ad este tenu en prisone a poi quatre aunz par le faux procurement Hugh le Despenser et Robert de Baldok et le surmistrent qil compassa lour mort et autre cause nauoient (pur le

<sup>1</sup> This shows that the petition was brought under Edward III, perhaps in 4 Ed. III (R. P. ii. 397, no. 109); the petitioner died in 1331.

mettre) en prisone par quei ses terres et tenementz bienz et chateux furent seisitz en la mayn nostre dit seignur le Roi et ensi uncore (demeure)nt, dount il prie liueree de ses ditz terres et tenementz od les issues du men temps et restitution de ses biens et chateux auant ditz.

(Endorsement) Soit ceste petition mande en Chauncellerie et\* la\* cause\* vewe\* et si les terres soient prises en la mein le Roi sanz cause expresse . . . soit restituit a les (terres) oue les issues et arrerages etc. dont le Roi nest mie serui.<sup>1</sup>

**A. P. 8352.** A nostre seignur le Roi et a son conseil monstre Johan Paynel<sup>2</sup> qe come il ad este en sa garde graunt temps et ceux qe ount eu et tenu la garde eyent fait Waste et destruccion de ses terres et maisons dount le Roi nad pris nules amendes et il en ad resceu graunt damage e nul remedy ne poet auoir en la Chauncelrie, par quoi il prie au conseil nostre seignur le Roi quil voient ordeyner coment il puyt recouerir ses damages del Waste et la destruccion qe lui ad este faite taunt come il ad este deinz age.

(Endorsement) Videtur consilio quod faciendum est remedium pro heredibus in hoc casu. Ideo tradatur Iusticiariis ut per eos et per clericos de Cancellaria ordinetur remedium prout melius viderint faciendum.

#### Irr(otulatur)

Postmodum petitione ista Iusticiariis liberata, vocatis coram eis seruiantibus Regis et aliis etc. concordarunt in hunc modum :

Mandetur Thesaurario et Baronibus de Scaccario, quod venire faciant coram eis ipsos qui custodiam terrarum habuerunt ex commissione Regis, tamquam ministros Regis racione custodie quam habuerunt et auditis racionibus hincinde fieri faciant eidem Iohanni de vastis quos fecerunt tempore custodie predicte, debitum et festinum iusticie complementum.<sup>3</sup> Irr(otulatur).